1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 264
19.12.2023

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 21.11.2023 № 236 «О принятии в первом чтении проекта решения Пермской городской Думы «О бюджете города Перми на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.11.2023 № 236 «О принятии в первом чтении проекта решения Пермской городской Думы «О бюджете города Перми на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения:
1.1 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Утвердить на 2024 год прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Перми (далее – бюджет города) в сумме 50 745 284,000 тыс. руб., общий объем расходов бюджета города в сумме 50 368 091,700 тыс. руб., объем профицита бюджета города в сумме 377 192,300 тыс. руб.»;
1.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов:
3.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 49 368 292,200 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 49 918 153,500 тыс. руб.;
3.2 общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 48 800 070,400 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 766 541,068 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 49 327 291,700 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 638 703,688 тыс. руб.;
3.3 объем профицита бюджета города на 2025 год в сумме 568 221,800 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 590 861,800 тыс. руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	                                                                 Д.В. Малютин

Сектор актов Главы города
19.12.2023 11:29 доп. вопрос бюджет
image1.wmf